



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

Ofício nº 26/2023/SEC.SAÚDE.

Santa Inês - PB, 20 de julho de 2023.

A

APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA; CNPJ: N° 02.911.193/0001-68

Endereço

2° Travessa Padre Oseas Cavalcante, Novo do Carmelo, 48, Camaragibe – PE, Cep: 54.759-061

Assunto: Solicitação de atendimento a requisição de item de adesão tardia (carona) a Ata de Registro de Preços do Pregão nº 59/2022

1. Prezado(a), venho por meio deste, cordialmente, solicitar atendimento a requisição de item de a adesão tardia (carona) a seguinte ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do Pregão nº **59/2023**, firmadas com o HOSPITAL GERAL DE AREIAS, Avenida Recife, nº 801, Areias, CEP nº 50.870.901, para aquisição dos itens abaixo listados:

ITEM	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
01	(3788105) - ABRASIVO - BRANCO DE ESPANHA PARA POLIMENTO DE ESMALTES, RESTAURACOES EM OURO, AHALGAHAS E RESINAS,APRESENTACA0 EN SACO, CONSTANDO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNINA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA	PC 100 GR	4	R\$ 22,5749	R\$ 81,27
02	(3788059) - ABRASIVO - PEDRA POMES PARA LIMPEZA E POLIMENTO DOS DENTES E TRABALHOS PROTETICOS,APRESENTAÇÃO EM SACO,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MININA DE 2 ANOS A PARTIR DA	PC 100 GR	4	R\$ 12,5666	R\$ 45,24



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

	ENTREGA				
04	(3934780) - ABRIDOR DE BOCA - TIPO TRAPEZIOVAL COM RANHURAS LATERAIS, PARA TRAVAMENTO MANDIBULAR, EM SILICONE, ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-ÇUEMICOS, GARANTIA NININA DE 1 ANO, ACONDICIONADO ADEÇUADANENTO	UN	18	R\$ 8,80	R\$ 158,40
05	(1403362) - AGULHA GENGIVAL DESCARTAVE L - CALIBRE 27 G CURTA, CONFECCIONADA EN AC0 INOXIDAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE C0F\ LACRE EN PLASTICO RESISTENT E , EN CAIXA CON 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE NARCA CONERC IAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECONENDACOES PARA ARNAZENANENTO, VALIDADE MININA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX 100 UN	4	R\$ 69,9800	R\$ 251,93
22	(2283417) - CIMIENTO RESINOSO - PARA RESTAURACOES INDIRECTAS POLINERIZACAO DUAL, CONPOSTO BASICAMENTE POR PASTA BASE COMPOSTA DE TEGDHA, BDHA, VIDRO DE B0R0 SI LICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLITICA SILANIZADA, CANF0R0Ç{UIN0NA, EDAB, BHT, PIGMENTOS MINERAIS E DHEPT, PASTA CATALISADORA COMPOSTA DE TITANIO, SÍLICA PIROLITICA SI LANIZADA, PIGNENTO N1NERAL, RESINA BIS-GMA, BHT, EDAB , TEGDMA, PEROXIDO DE BENZOILA, PASTA DE MISTURA PARA VENNER COMPOSTA DE DIOXIDO DE TITANIO, SÍLICA PIROLITICA SILANIZADA, PIGNENTO MINERAL, REGINA BIS- GMA, EDAB, TEGDMA, KIT COMPLETO, CONSTANDO EXTERNAMENTE CON MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE	KIT	4	R\$ 65,7500	R\$ 236,70



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

	FABRICACAO, RECONENDACOES CON RECONENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE NININA VALIDADE DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICACAO				
24	(4273303) - APLICADOR DE IONOMERO DE VIDRO - COWF[CCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POL3NENTO PERFEITOS,CAB0 ERGONONICO, DESIGN SOFISTADO, EXTREMIDADE CON ENCAIXE DA CAPSULA E TRAVA PARA CAPSULA QUE CONTROLA A EXTRUSAO DO NATERIAL, ESTERILIZACAO EH AUTOCLAVE	UN	18	R\$ 290,0000	R\$ 5.220,00
25	(3973409) - CIMENTO FOTOPOLIMERIZAVEL A BASE DE IONOMERO DE VIDRO - CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA RESTAURACAO EN CAPSULA, COMPOSICAO IONOMERO DE VIDRO REFORCADD COM RESINA DE VIDRO DE SILICATO FLUORALUNINIO ESTRONICO DIMETACRILATO TRIETILENO GLICOLETAACRILICA HIDROXIETIL ACIDO POLIACRILICO HIDROXI TOLUENO DE BUTILA CANCOROQUINONA TETRA METIL ANILINA, APRESENTACAO CX CON 50 CAPSULA, COR A2, VALIDADE NINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX 50 CPS	36	R\$ 323,00	R\$ 11.628,00
26	(1690230) - BICARBONATO DE SODIO EM PO PARA USO ODONTOLOGICO, EM POTE COM NO MINIMO 50G, ACONDICIONADOS EM UNIDADE , CONSTANDO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECONENDACOES PARA ARNAZENAMENTO, VALIDADE NINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX	7	R\$ 7,9900	R\$ 57,53



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

28	(1526669) - BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA BAIXA ROTACAO E CONTRA-ANGULO, TIPO GATES GLIDDEN, ACO INOXIDAVE L, CILÍNDRICA, PARA ALARGAMIENTO DE CANAIS, NÚMERO N- 01 - 32 M, HASTE CURTA, CONFORPIE AS NORNAS ISO EXISTENTES CONFORME AS NORNAS TECNICAS EXISTENTES, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO PASSIVO DE ESTERILIZACAO EN NEIOS FISICO-QUIMICOS, ENBALADA EN CAIXAS CON 06 (SEIS) UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENT E NARCA COMERCIAL, CONTENDO EXTERNAf4ENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	UN	36	R\$ 24,6332	R\$ 886,80
29	(1526685) - BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA BAIXA ROTACAO E CONTRA-ANGULO, TIPO GATES GLIDDEN, ACO INOXIDAVEL, CI LINDRICA, PARA ALARGANEN70 DE CANAIS, NUIÁERO N- 62 - 32 FIN, HASTE CURTA, CONFORME AS NORNAS 150 EXISTENTES CONFORME AS NORNAS TECNICAS EXISTENTES, PASSÍVEL DE ESTER3LIZACAO PASSIVO DE ESTERILIZACAO EN MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA EII CAIXAS CON 06 (SEIS) UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL, CONTENDO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	UN	72	R\$ 22,9332	R\$ 1.651,19



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

33	(2501821) - BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO E CONTRA ANGULO, ENI AC0 CARBIDE (CARBONETO DE TUNGSTENIO), CILINDRICA, PARA ALARGAMENTO DE CANAIS E ABERTURA DE NUCLEO, NUMERO FG 701, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES NA LEGISLACAO v1CcENTE , PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZAÇÃO EN NEIOS FISICO-ÇUINICOS, EMBALADA ENBALAGEI t INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE NARCA COHERC3AL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	36	R\$ 18,9800	R\$ 683,28
38	(386456) - BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CILÍNDRICA PLANA, ACABAHEMTO ULTRA FINO, NUFIER0 1093 FF, CONFORME AS NORHAS 150 EXI STENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- ÇUINICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE NARCA COFIERCIAL, NUHERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	18	R\$ 2,2500	R\$ 40,50
40	(273775) - BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA ARREDONDADA, PARA ACABAMENTO, NUNERO 2135 FF - GRANULACAO ULTRA-FINA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO AO NEIOS FISICO- ÇUINICOS, ENBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	18	R\$ 2,2500	R\$ 40,50



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

43	(3748910) - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA,CONICA INVERTIDA, NUFIERO 1033, ESTERE LIZAVE L EN MEIO FISICO-QUIMICO,EMBALADO INDIVIDUALNENYE , CONTENDO EXTERNAMENTE NUNERO, NARCA COI'tERCIAl E FABRICANTE	UN	18	R\$ 2,3000	R\$ 41,40
49	(53392) - BROCA PARA USO OOONTOLOGICO PARA ALTA ROTACAO, DIANANTADA, FORNA DE CHANA, PARA ACABAMENTO, NUMERO 3168 FF - GRANULACAO ULTRA- FINA, CONFORME AS NORNAS 150 EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS OOONTOLOGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM f4EI0S FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL, NUNERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	18	R\$ 2,3000	R\$ 41,40
50	(206040) - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO, DIAMANTADA, CILÍNDRICA PLANA, NUMERO 1093, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EN MEIOS FISICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL, NUI'4ERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	18	R\$ 2,3000	R\$ 41,40



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

51	(53333) - BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA ALTA ROTACAO, DIAHANTADA, CILINORICA, NUMERO 1094, CONFORIÁE AS NORNAS 150 EXISTENTES PARA OU INSTRUMENTOS ROTATIVOS OOONTOLOGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL, NUFIERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	18	R\$ 2,3000	R\$ 41,40
52	(205826) - BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA-ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA PLANA, NUNERO 1063, CONFORME AS NORNAS 150 EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EN PIEIOS FISICO- QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EKTERNAMEN[E MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRZCACAO	UN	18	R\$ 2,3000	R\$ 41,40
53	(387240) BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA PLANA, NUNERO 1064, CONFORME AS NORNAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZACAO EN NEIOS FISICO- QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE NARCA CDNERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	18	R\$ 2,3000	R\$ 41,40



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

54	(205877) - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA PLANA, NUMERO 1065, CONFORME AS NORMAS 150 EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVO L DE ESTERILIZACAO EM NEIOS FISICO- QUIN3C0S, EMBALADA INDIVIDUALMENTE , CONTENDO EXTERNAMENTE KARCA €ONERCIAL, NUNE RACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	18	R\$ 2,3000	R\$ 41,40
58	(908673) - CARBONO PARA ODONTOLOGIA - PARA REGISTRO DE OCLUSAO, BLOCO C/ 20 FOLHAS DUPLAS PRETO/VERMELHO, EXTRA FIN0, DE PAPE L, CONSTANDO EXTE RNANENTE NARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	18	R\$ 5,0202	R\$ 90,36
60	(285293) - CERA - PARA OSSO, COMPOSTA DE CERA DE ABELHA E PALMITATO ISOPROPILICO, PARA COLAGEM DE OSSO, BISNAGAS DE 2,5 GRAHAS, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECONENDACOES PARA AR/IAZENANENTO, VALIDADE NINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	4	R\$ 20,0000	R\$ 72,00
61	(3755380) - CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO - PARA RESTAURACAO ODONTOLOGICA, PROVISORIA E FORRANENTO, P0, EPI FRASCO COMI 50 GRAMAS, OXIDO DE ZHIC0, PRESA LENTA, ROTULO CONTENDO VALIDADE , QUANTIDADE , HARCA COMERCIAL E FABRICANTE, VALIDADE DE 2 ANOS APARTIR DA DATA DE ENTREGA	FS 50 GR	18	R\$ 9,6000	R\$ 172,80



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

63	(4147944) - CUENTO ENDOOONTICO - CUENTO OBTURADOR DE POLÍMERO DE ANINA EP0XICA, KIT CON TUBO DE PASTA A CON 4 MIL + TUBO DE PASTA B COM 4 NL	SIT	4	R\$ 452,78	R\$ 1.630,02
65	(113344) - COLSADURA - DE METAL, EMBALADA INDIVIDULMENTE, CONSTANOO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	18	R\$ 6,93	R\$ 124,74
70	(988650) - CONE DE GUTA PERCNA - ACESSORIO, CALIBRE KF, ENBALADO EN CAIXA COM 120 PONTAS EM NEDIA, CONSTANDO EXTERHANENTE NARCA CONERC7AL, E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	CX 120 UN	7	R\$ 33,8600	R\$ 243,79
71	(1815504) - CONE DE GUTA PERCHA - R8 SECUNDARIO, EI4 CAIXA, EMBALADO EN CAIXA COM 120 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROC. FABRICACAO E VALIDADE	CX 120 UN	7	R\$ 33,9400	R\$ 244,37
72	(3746291) - CONE DE PAPE L - ABSORVENTE 1^ SERIE NUNERO IS A 40, CAIXA CON 120 UNIDADES SENDO 20 UNIDADES DE CADA NUMERO, CAIXA COM CALIBRACAO , NARCA COMERCIAL E, FABR1CANTE, VALIDADE MININA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX	7	R\$ 36,70	R\$ 264,26



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

74	(3993841) - CUNHA ÂNTERDENTAL - ANATONICA COLORIDAS DE MADEIRA ESPECIAL E CORANTE REATIVO ATOXICOS EM TAMANHO SORTIDOS,PACOTE CONTENDO NO NINIMO 100 UNIDADES,COM 18 MÊSES DA DATA DA ENTREGA	CX 100 UN	7	R\$ 33,6749	R\$ 242,46
75	(50407) DENTIFR3CIO - EM PASTA, CRENE OU GEL, CONTENDO NO MININO 1000 PPN DE F LUORETO SOLUVEL, NA FORNA IONICA (NAF) OU IONIZAVEL (MFP) , EM TUBO DE 90 GRANAS NO MININO, ENBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAPIENTE NARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECONENDACOES PARA ARI4AZENAPIENTO, VALIDADE NININA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA, ACONDIC10NANENTO EM CAIXAS RESISTENTES E VEDADAS COM 100 UNIDADES	UN	1800	R\$ 2,2500	R\$ 4.050,00
77	(3121364} - ESCOVA DE ROBSON - FORMATO TUF0 CONICA, BATERIA- PRIMA HASTE METALICA E CERDAS DE NYLON/SIMILAR, FINALIDADE PARA CONTRA-ANGULO, EHBALAGEN INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAFIENTE NARCA C0HERC3AL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	108	R\$ 1,8500	R\$ 199,80
82	(1586947} EUCALIPTOL LIQUIDO, EM FRASCO COM 10 ML, PARA RENOCAO DE OBTURACAO ENOODONTICA, CONTENDO EXTERNAS LENTE ROTULO CONTENDO HARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FA8RICACAO, VALIDADE MINIMA DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA DATADE ENTREGA	FS 10 ML	4	R\$ 12,0000	R\$ 43,20



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

86	(1520229) - FILME PARA RADIOGRAFIA - OCLUSAL, (8 X 6)CH, ACONDICIONADO EN CAIXA CON 25 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE ROTULO CONTENDO PROCEDENCIA DATA DE FABRICACAO E VALIDADE .	CX	4	R\$ 402,3500	R\$ 1.448,46
91	(1706616) - CIO DE SUTURA DE SEDA - DE 3-0 ESTERIL - ABSORVIVE L - INVOLUCRO 1INTERN0, COH AGULHA, 2,5CN, 3/8 CIRC. CILINDRICA, FIO C0f4 COMPRIMENTO DE CON FIO DE 70CN DE CONPRIMENTO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 LEGI SLACAO VIGENTE NS, APRESENTACAO CONFORNE O DECRETO LEI 79094/77 EMBALAGEM EN PAPE L GRAU CIRURGICO.	CX 12 UN	11	R\$ 74,45	R\$ 804,02
92	(1930052) - FÍO DE SUTURA I40N0NY LON - CALIBRE , N. 4-0, COM AGULHA CUTICULAR 3/8 DE CIRCUNFERENCIA 2,0 CN, (CUTICULAR) .	CX 24 UN	11	R\$ 59,8000	R\$ 645,84
93	(702960) - FIO DENTAL - ENCERAAO, EN EFIBALAGEM RES3STENTE E VEDADA EPI CAIXA COM ROLO DE 100M APROXIM., CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA E VALIDADE	UN	54	R\$ 5,5232	R\$ 298,25



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

94	{48330) - FLUORETO DE SODIO - EN GEL, CONTENDO 1,231 DE FLUORFOSFATO ACIDULADO, COM PROPRIEDADE TIXOTROPICA, COM DIVERSOS SABORES, EM FRASCO DE 200ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	18	R\$ 5,9500	R\$ 107,10
95	(771465) - FLUORETO DE SODIO - EM GEL, CONTENDO 2% DE FLUOR NEUTRO, COM PROPRIEDADE TIXOTROPICA, COM DIVERSOS SABORES, EM FRASCO DE 200ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX 12 UN	54	R\$ 8,2500	R\$ 445,50
97	(2283310) - GUTA PERCHA EM BASTAO EMBALADA EM CORES SORTIDAS, NO MINIMO CAIXA COM 10 BASTOES, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE COMI VALIDADE DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICACAO	CX 18 BAS	4	R\$ 62,40	R\$ 241,11



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

105	(113085) - 10N0NERÇt DE VIDRO - PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, FOTOPOLIMERIZAVEL, KIT DE PO, LIQUIDO, MEDIDOR E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EN FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO, FLUOR (E CORANTE), LIQUIDO EN FRASCO CON APROXIMADAMENTE 10NL, COf4P0ST0 POR ACIDO POLIACRILICO, EMBALADO INDIVIDUALXENTE EN CAIXA, CONSTANDO EXTERNAf4ENTE NARCA COf4ERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECONENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 AHOS DA DATA DE ENTREGA	KIT	36	R\$ 63,5000	R\$ 2.286,00
106	(140333) - LENCOL DE BORRACHA - PARA ISOLAMENTO DENTARIO ABSOLUTO, DE LATEX RESISTENTE COR CLARA MEDIA, EI'tBALAD0 EN CAIXA C/NO PIINIMO 24 FOLHAS DE 5"X 5", CONSTANDO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIHA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX	720	R\$ 38,2021	R\$ 27.505,51
125	(3755827) - PLACA DE VIDRO - MEDINDO 7,50 CN X 15 CN X 6 M (L X C X E), PARA NANIPULACAO DE MATERIAIS DENTARIOS,EM8ALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNANENTE MARCA COPIERCIAL E FABRICANTE	UN	18	R\$ 12,0000	R\$ 216,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

126	(113247) - PONTA PARA SUGADOR - DE PLASTICO DESCARTAVEL, ATOXICO, ESTERIL, EMBALADA EN PACOTE CON 46 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE NARCA CONERCIAL, PROCED. FABRICACAO E VAL IDADE	PC	180	R\$ 12,2776	R\$ 2.209,97
130	(957844) - POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILHE PARA REGIAO ANTERIOR/POSTERIOR,DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO INFANTIL, CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM ACRILICO, UTILIZADO PARA TCYIADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISFIO, CONSTANDO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	CX	7	R\$ 82,8499	R\$ 596,52
134	(186589) - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLINERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GI4A, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3, EM8ALADA EM CAIXA, COFISTANDO EXTERNAMENTE I4ARCA COMERCIAL PROCED.DE CABRICACAO,RECOMENDACOES P/ARNAZENAHENT0, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	36	R\$ 20,0000	R\$ 720,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

135	(186597) - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILAKO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA Ef4 CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	36	R\$ 20,0000	R\$ 720,00
136	(186600) - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - B2, EMBALADO EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	18	R\$ 20,0000	R\$ 360,00
137	(186627) - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - C2, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	7	R\$ 20,0000	R\$ 144,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

138	(206881) - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO, SERINGA DE 4 G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA, COR A2, EXBALADA EM 4 CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE EM ARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	UN	36	R\$ 21,0000	R\$ 756,00
139	(1526456) - SELANTE - FOTOPOLIMERIZAVEL COM LIBERACAO DE FLUOR, CAIXA CONTENDO KIT C/62 TBS. DE SELANTE C/ 5G, NAS CORES BRANCO OPACO OU MATIZADO, 01 SERINGA, 01 BLOCO E 05 AGULHAS, CONDICIONADOR EM 4 GEL EN SERINGA COFI 2,5 mL, COMPOSTO BASICAMENTE POR ACIDO FOSFORICO A 37,8%, SELANTE EM FRACO CON APROXIMADAMENTE 5G, EMBALADO INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES DA DATA DE FABRICACAO	KIT	7	R\$ 53,00	R\$ 381,60
140	(113255) - TACA DE BORRACHA - FLOTADA E HIDRIL PARA CONTRA ANGULO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UN	72	R\$ 1,9000	R\$ 136,80



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

144	(113212) - TIRA DE POLIESTER - PARA ACABAMENTO DE RESTAURACOES, EMBALADA EM ENVELOPES COM 50 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE NARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA_DE FABRICACAO	UN	14	R\$ 1,8500	R\$ 26,64
TOTAL GERAL =>				R\$ 68.698,26	

2. Neste sentido, solicitamos manifestação formal desta instituição quanto à aceitação do fornecimento dos itens listados acima nos preços especificados em ATA. Em caso de aceite, solicitamos o encaminhamento de Ofício formalizando a decisão, para o endereço de e-mail: pmsi.licitacao@gmail.com.

Obs. Sr. Fornecedor, na resposta favor declarar que tem ciência de que objeto deverá ser entregue no endereço, Av. Vinte e Nove de Abril, 96 - Centro - Santa Inês – PB, sem custos adicionais.

Agradecemos desde já a atenção dispensada.

Atenciosamente,

MARIA DE LOURDES RODRIGUES
Secretária de Saúde